no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 4.527, de 21 de junho de 2023, no valor de R$ 144.965,07 (cento e quarenta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e sete centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

671 020802 13.392.0017.2040 3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, 
Desportivas e Outras 144.965,07 

TOTAL GERAL 144.965,07